
 
 
 

    
 
 
 
 
 

 

 

OGŁOSZENIE O PISEMNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM, 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI, 

który odbędzie się w dniu 15 czerwca 2020 r. 
 

TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,  

Oddział we Wrocławiu, pl. Powstańców Śląskich 20, 53-314 Wrocław, 

NIP 611-02-02-860, REGON 230179216, 

wpisany do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego  

przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia  

XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  

pod numerem KRS 0000073321 

kapitał zakładowy Spółki 560 575 920,52 zł - w całości wpłacony,  

 

ZAPRASZA DO PRZETARGU NA SPRZEDAŻ 
 

prawa użytkowania wieczystego gruntu niezbudowanego oznaczonego geodezyjnie jako 

działka nr 80/38 AM-1 obręb 0009 Wały gm. Brzeg Dolny o pow. 20.570 m. kw.  

 

Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą o numerze WR1L/00021450/3 prowadzoną przez 

IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Wołowie. W Dziale III i IV w/w Księgi 

Wieczystej brak wpisów. 

 

Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego w/w nieruchomości może nastąpić pod warunkiem, 

że gmina nie wykona prawa pierwokupu przysługującego na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami  

 

Cena wywoławcza: 34.461,29 zł netto 

(słownie złotych: trzydzieści cztery tysiące czterysta sześćdziesiąt jeden 29/100) 

 

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu przedmiotowemu „ZW” z podatku VAT. 

 

Termin i miejsce przeprowadzenia przetargu: 15 czerwca 2020 r. o godz. 8:00  

w siedzibie TAURON Dystrybucja S.A. Oddział we Wrocławiu, pl. Powstańców Śląskich 20, 

pokój  nr 043. 

 

Termin wpłaty wadium: do 5 czerwca 2020 r. w wysokości 10 % ceny wywoławczej, tj. 

3.446,13 zł (słownie złotych: trzy tysiące czterysta czterdzieści sześć 13/100) przelewem na 

konto TAURON Dystrybucja S.A. Oddział we Wrocławiu mBank nr 85 1140 1078 0000 4077 

5700 2001 z adnotacją: „Wadium do przetargu 15.06.2020 r. - dz. 80/38 AM-1 Wały”. Za datę 
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wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków finansowych na rachunek bankowy 

Sprzedającego. 

 

Termin i miejsce składania ofert: do 9 czerwca 2020 r. do godz. 14:45 w Kancelarii 

TAURON Obsługa Klienta Sp. z o.o. w budynku przy pl. Powstańców Śląskich nr 20 we 

Wrocławiu pokój nr 044. 

Właściwie oznaczoną kopertę zawierającą ofertę można również wysłać na adres: TAURON 

Obsługa Klienta, ul. Legnicka 60A, 54-204 Wrocław w terminie składania ofert (decyduje 

data i godzina wpływu do Kancelarii). 

 

Termin i miejsce, w którym można uzyskać informacje dotyczące przedmiotu 

przetargu: TAURON Dystrybucja S.A. Oddział we Wrocławiu, pl. Powstańców Śląskich 20, 

Wydział Organizacji i Administracji w dni robocze w godzinach od 7:00 do 14:00 pod 

numerem telefonu 782 820 156 lub (71) 889 22 24 oraz pisząc na adres e-mailowy: 

Dorota.Bednarzewska@tauron-dystrybucja.pl  

 

Szczegółowe warunki przetargu udostępnione są na stronie internetowej  

www.tauron-nieruchomosci.pl oraz w siedzibie Spółki. 

 

Opis nieruchomości: 

Niezabudowana działka nr 80/38 o kształcie lekko wydłużonego wielokąta położona jest  

w południowo-zachodniej części wsi Wały, gmina Brzeg Dolny na wysokości jazu na Odrze.  

W otoczeniu zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, tereny zieleni parkowej, akwen wodny, 

Ośrodek Wypoczynkowo-Rekreacyjny „Wały” i Elektrownia Wodna. 

Zgodnie z wyrysem i wypisem z operatu ewidencji gruntów i budynków działka ma charakter 

działki rolnej, gdyż przeważają użytki rolne tj. łąka, grunt orny i sad, stanowiące 85 % jej 

powierzchni, tylko 15 % stanowią grunty zadrzewione i zakrzewione. Stan faktyczny na 

gruncie nie jest zgodny ze stanem uwidocznionym w operacie ewidencyjnym, ponieważ na 

skutek długotrwałego braku prowadzenia zabiegów agrotechnicznych na użytkach rolnych 

nastąpiła ich degradacja i kontury użytków łąki oraz gruntu ornego są zarośnięte roślinnością 

drzewiastą liściastą o różnym wieku i składzie gatunkowym, z przeważającym gatunkiem 

brzozy. Drzewa to samosiejki, w większości stanowiące żerdziowinę i drągowinę; nieliczne 

pojedyncze drzewa kwalifikują się do drzewostanu dojrzewającego. Z części drzewostanu 

możliwe jest pozyskanie drewna opałowego. Przed rolniczym zagospodarowaniem 

nieruchomości niezbędne jest przeprowadzenie zabiegów mechanicznych (usunięcie 

drzewostanu), agrotechnicznych (orka, niszczenie chwastów, spulchnianie) oraz 

chemicznych (nawożenie). Działka przylega do dwóch dróg publicznych o nawierzchniach 

asfaltowych – warunki dojazdu są dobre.  

 

Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym. 

Zgodnie z Uchwałą nr III/30/2002 Rady Miejskiej z dnia 21 maja 2002 r. zatwierdzającą 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego we wsi Wały przedmiotowa 

mailto:Dorota.Bednarzewska@tauron-dystrybucja.pl
http://www.tauron-nieruchomosci.pl/
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nieruchomość oznaczona jest symbolem 45 ZI (teren zieleni izolacyjnej). Sąsiedztwo od 

strony wschodniej stanowi kompleks parkowy oznaczony symbolem 46 ZP (teren zieleni 

parkowej), a od strony zachodniej grunty rolne przeznaczone do zalesienia oraz częściowo 

pod tereny mieszkaniowe. Działka mieści się planistycznie w konturze zieleni izolacyjnej. 

Przepisy dotyczące zieleni izolacyjnej traktują takie tereny i zieleń wysoką znajdującą się na 

tych terenach podobnie jak zieleń parkową, co między innymi skutkuje koniecznością 

utrzymywania naniesień drzewiastych w odpowiednim stanie zdrowotnym oraz możliwością 

pozyskiwania asortymentów drzewnych tylko w ramach prowadzonej działalności 

pielęgnacyjnej tych nasadzeń.  

Na przedmiotowym terenie występuje zakaz zabudowy kubaturowej, w tym także zabudowy  

o charakterze rolniczym. Dopuszczalne jest korzystanie z gruntów do prowadzenia upraw 

rolniczych, w tym sadowniczych. 

 

Służebność przesyłu 

Zbycie prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej działki gruntu o numerze 

ewidencyjnym 80/38 nastąpi z jednoczesnym ustanowieniem przez jej Nabywcę na rzecz 

TAURON Dystrybucja S.A. nieodpłatnej i bezterminowej służebności przesyłu dla 

urządzeń elektroenergetycznych stanowiących własność TAURON Dystrybucja S.A., 

znajdujących się na przedmiotowej działce, tj. ok. 30-metrowego odcinka napowietrznej linii 

kablowej średniego napięcia 20 kV L-506 Wały Śląskie - Wołów oraz ok. 30-metrowego 

odcinka napowietrznej linii kablowej średniego napięcia 20 kV L-511 Wały - Brzeg Dolny. 

 

W celu zabezpieczenia interesów Spółki, przy sprzedaży opisanej wyżej nieruchomości, dla 

urządzeń elektroenergetycznych posadowionych na zbywanej działce zostanie ustanowiona 

przez jej nabywcę nieodpłatna i bezterminowa służebność przesyłu, polegającą na:  

1) prawie posadowienia, funkcjonowania, eksploatacji, remontów, budowy, przebudowy  

i korzystania z urządzeń elektroenergetycznych znajdujących się na przedmiotowej 

działce gruntu, 

2) prawie dokonywania przez TD S.A. lub osoby działające w jego imieniu czynności 

związanych z realizacją praw określonych w pkt. a), polegających w szczególności na 

dokonywaniu oględzin, przeglądów, kontroli, pomiarów, napraw, konserwacji, 

modernizacji, demontażu, rozbiórki, wymiany, odbudowy, usuwaniu awarii i jej skutków 

oraz innych niezbędnych prac, związanych z wykonywaniem nowych przyłączy  

i wprowadzaniem nowych obwodów elektroenergetycznych,, 

3) prawie całodobowego, nieutrudnionego dostępu (wejścia, wjazdu, przechodu, 

przejazdu, dojścia, dojazdu), pracowników TD S.A. oraz osób i podmiotów działających  

z upoważnienia TD S.A., wraz z niezbędnym sprzętem, do przedmiotowych urządzeń 

elektroenergetycznych, 

4) powstrzymywaniu się przez każdoczesnych właścicieli, użytkowników wieczystych, 

posiadaczy i użytkowników nieruchomości od działań, które utrudniłyby lub 

uniemożliwiłyby dostęp do wyżej wymienionych urządzeń oraz dokonywania nasadzeń 

drzew i krzewów, umieszczania obiektów budowlanych oraz innego zagospodarowania 
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nieruchomości, zagrażającego funkcjonowaniu urządzeń elektroenergetycznych,  

a także od innych działań w jakikolwiek sposób pozostających w sprzeczności  

z funkcjonowaniem tych urządzeń lub dostępem do nich. 

 


